
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posactne si vijon: 
a) le ketc te paktcn diplome tc nivelit Bachelor, sipas percaktimeve ne shpalljcn per pozicioniu 

perkatcs; 
b) te kere tc pakten I (nje) vit pervoje pune ne pozicionc te ngjashme, sipas percaktimeve ne 
shpalljen per pozicionin perk ates; 
c) le njohe dhe te perdore reknologjine e informacionit. 

1. Kritcret c pcrgjithshmc dhe kritcret e posacmc 
Aplikante! duhet re plotesoj« kriteret e pergji1hshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) re jete ne kushte shendetesorc qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prerc per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
I) te dcmonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

a) Specialist Arkive/Protokoll/Magazine ---- I person 

Ne zbatim re ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
formimin prolesional ne Republiken e Shqiperise"; tc vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyrcn e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formirnit profesional", Ofrucsi 
publik i AFP-se Qendra e Formirnit Profesional Publik, Kerce, ju njoflon krijimin e vcndit te lire 
per pozicionin SPEClALIST ARKIV.E/PROTOKOLL/MAGAZINE 
- Pozicioni: 

DREJTORISE .IURIDJKE DHE BURJMEVE N.TER..FZORE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENClSE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESTVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 
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DREJTOR l KOMANDUAR 

Tc gj itha dokumentet duhet te jene origj inalc ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe le huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AF'P-se, brenda dates ()Lt. D '-/ · 2 0 2 't 

a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 re ketij udhezimi; 
c) karien e identitetit; 
d) diplomcn; 
e) librezen e puncs; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te permendura 

ne CY; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetirn te gjendjes shcndetesore; 
i) vertetim te gjcndjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesi; i fundit, qe ndaj Lij nuk ka marre masa disiplinorc ne Iuqi: 
k) le pakten njc rekomandim osc vleresirn pune nga puneclhenes te meparshem. 

Dosja e aplikimit, e cila pcrmban dokumcntacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit le lire. 
duhet te perfshije: 

2. Dokumentet c aplikimit 
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